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וזאת תורת האשם "
קודש קודשים 

 [ז', א'] "הוא

בספר  "ליקוטי בתר 
ליקוטי" מובא בשם 

 ה"עצי לבנון": 

ישנה אמרה ידועה של 
הרבי מקוצק על הפסוק 
"אשר אין בה מום אשר 
לא עלה עליה עול", 
שאם סבור האדם שאין 

לא  עדייןבו מום, סימן ש
 עלה עליו עול...

 כעין זה יש לומר כאן:
מנין באות כל האשמות 
של האדם? מכך שהוא 

קודש "מחשיב את עצמו 
 ."..קודשים

 
 

 ...[מאמר החכם]

נקב מחט אינו צר לשני "
מלוא העולם אינו רחב  אוהבים,

 "...לשני שונאים
 

 העולה מכפרת על מחשבת הלב...
הרי קרבן עולה מובא על  מדוע פתחה התורה את פרשת הקרבנות בקרבן עולה,

המחשבה, לעומת קרבן החטאת המובא על מעשה ולכאורה המעשה חשוב יותר 
 ומן הראוי היה להקדימו!

ליצני הדור היו אומרים: איך אהרן הכהן יקריב קרבנות בעוד  באר ה"בן איש חי":
שהוא עצמו עשה את העגל! ואם תאמר שבעגל היה אנוס כי היו הורגים אותו 

סרב, אך הרי את המזבח לא כתוב שמישהו ביקש ממנו לעשותו, אלא אם היה מ
 "וירא אהרן ויבן מזבח לפניו".עשהו בעצמו, כמו שכתוב: 

יש להמשיל את המשל הבא: כנופיית שודדים עמדו  אומר ה"בן איש חי" –על זה 
וציפו לקרבן שיפול לידיהם. והנה ראו מרחוק את בן המלך  פעם בצד הדרך

ושמחו על השלל הכבד שיפול בחלקם. פנה אליהם ראש השודדים ואמר שאין 
צורך בכולם כדי להתגבר על בן המלך ולכן הוא מבקש מהם ללכת למערה והוא 

 לבדו יהרוג ויקבור את בן המלך ואת השלל הרב יביא לפניהם.
סו ראש השודדים, נטל ממנו את כל רכושו ואף את סוסו, כשהגיע בן המלך תפ

 אולם לא הרגו אלא ציוה עליו לברוח מהר שלא יראו ששחררו.
הרווח של ראש השודדים היה כפול: לחבריו השודדים אמר שהרג את בן המלך 

 ואף הביא להם את כספו, מאידך גיסא בן המלך נשאר חי.
 ל לו ראש השודדים.חזר בן המלך לביתו וסיפר לאביו מה עול

תפס המלך את ראש השודדים וציוה לתלותו. קודם התליה שמו את רגליו בסד 
 והחלו מכים אותם. בכה ראש השודדים ואמר: "אוי, לבי, לבי!...".

 שאל אותו המלך: "מדוע בוכה אתה על לבך והרי מכים אותך ברגליך?"
ת אשר ארע באמת: ענה ראש השודדים: "לא, לבי כואב לי!" ואז סיפר למלך א

"בלבי חסתי על חיי בן המלך ולא רציתי להרגו ואת הכסף מוכרח הייתי ליטול 
 ממנו כדי לחלק לשאר השודדים שלא יהרגוני על ששחררתי את בן המלך".

 שמע המל ומינהו להיות שר בממלכתו.
ידע הקב"ה שאהרן בנה את המזבח על  כך גם אהרן הכהן, אומר ה"בן איש חי".

ב ולדחות את זן עשיית החטא, שכן אם כולם היו מתעסקים בבניה היה מנת לעכ
המזבח נבנה מהר ועוד באותו היום היו עובדים לעגל, ואילו כך שבנה אותו לבדו, 

ובאמת על הערב רב  "חג לה' מחר".עד שנבה כבר היה לילה ולכן אמר להם: 
 לחטוא.נאמר: "וישכימו ממחרת", אבל עם ישראל כולו עדיין לא הספיק 

"צו את אהרן ואת בניו לאמור זאת תורת את כל זה הקב"ה ידע ולכן אמר: 
הרי העולה מכפרת על מחשבת הלב כי הקב"ה יודע מה היתה  –העולה" 

   ולכן יש להתחיל דוקא עם קרבן זה. מחשבתו של אהרן הכהן
 

 ! ! ! ם בי הר ה  כ מז ת  ו להי ל  ו כ י ה  את ם   ג
די שבוע  מ באפשרותך לקבל את העלון במייל

ולהדפיס כמה עותקים שתרצה ולהפיץ לחבריך  
 ולזכות גם אותם בד"ת לשולחן שבת:

Sh606marom@gmail.com 

 

   

  

348 
תובב"א ירושליםיו"ל בעיה"ק   

 זכות השרות בבית המקדש
 הגמרא אומרת: "בכל יום תורמין את המזבח וכו'", ומפרש רש"י:

שהוא חותה מן הדשן במחתה פעם אחת  –"תורמים את המזבח 
בין רב למעט ובלבד שלא יפחות ממלוא קומץ ונותנו במזרחו של 

והרים את הדשן וגו' ושמו אצל  –כבש ונבלע במקומו שנאמר 
 המזבח".

שנס הבליעה  "מי זהב",בספרו  הרב יצחק גולדוסרואומר על כך 
על כל מלאכת  של תרומת הדשן במקומה משנה את המבט

 הוצאת הדשן.
 הא כיצד?

בקלם היו הבחורים היותר חשובים זוכים ב'כיבוד' של טאטוא בית 
המדרש, אך לעומת זאת, בישיבות בדורנו, על אף המצב הכלכלי 

לעובדים שינקו את בית המדרש ואינה הקשה משלמת הישיבה 
 מזכה את בחורי הישיבה בזכות זאת.

וזאת משום שלצערנו ההרגשה שזכות וכבוד הם לנקות את בית 
המדרש רחוקה מאיתנו ומתוך מבט שטחי אנו חשים שבנקיון בית 

 המדרש אנו כביכול 'עושים טובה' לבית המדרש...
 ם נוספים:תפיסה שטחית זו באה לידי ביטוי גם בתחומי

כך, למשל, בעל הבית סבור שהוא עושה עם העני יותר משעושה 
העני עמו בניגוד למבט האמיתי של התורה על כך. ואנו מתקשים 
לחוש שיותר מששמרו ישראל את השבת, שמרה השבת את 

 ישראל, וכיוצא בכך.
כי פעם הגיע בחור לגמ"ח ספרי קודש וביקש לשאול מספרים, 

תקופה, היות והוא עומד להתגייס לצבא  כרך של משניות למשך
 וככל הנראה לא תשיג ידו ספרי קודש בכל מקום שבו יהיה.

בתום תקופת השרות הוא החזיר את כרך המשניות והודיע 
 לגבאי: "החזרתי את המשניות".

אמר לו הגבאי: "אתה טועה, המשנות הם שהחזירו אותך 
 בשלום...

יתה עלולה להתגנב והנה, מאחר וגם בעבודות בית המקדש ה
ההרגשה שהוצאת הדשן היא "בעיה" במזבח והאדם "עוזר" 

 לפתור אותה, כלומר: הוא מעניק ונותר למזבח איזושהי "טובה"...
לשם כך, עשה הקב"ה נס ותרומת הדשן נבלעה במקומה, כך 
שכל הרואה זאת אינו יכול להתבונן במבט שטחי על עבודות 

ש "בעיות טכניות" חלילה, וכל הבית והוא מבין שאין בבית המקד
המלאכות שעושה האדם, הן זכות עבורו ונועדו כדי לזכות אותו 

 בעבודה.
ה'נתינה' שבעבודה זו אינה אלא 'קבלה', אנו מקבלים  –כלומר 

 את הזכות לשרת בבית ה' ואיננו נותנים משלנו לשם כך.
אין לנו אלא להודות "מודים אנחנו לך על שאנו  ועל כך,

 מודים לך!".
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

אברהם שמחה הורביץ רבי 
 זצ"ל מברנוב

 [טו' אדר תרע"ו)

נכדו של רבי אליעזר מדז'יקוב בן רבי נפתלי 
 מרופשיץ ומגדולי צדיקי דורו.

עלה לירושלים והזריח מאורו על בשנת תרס"ט 
 העיר ועל יושביה.

ורבים היו  נודע בגאונותו ובאמרותיו המחוכמות
מתכנסים לשולחנו בבית הכנסת הותיק 'ר' 
ליבל'ס שוהל' בשכונת בית ישראל ושואבים ממנו 

 תורה וחכמה.

 רגיל היה לקרוא פסוק או שניים מפרשת השבוע,
ים לעניין להוסיף עליהם כמה מאמרי חז"ל הקשור

ולפרשם, ולאחר שהוסיף פנינים יקרות בתורת 
הנגלה והנסתר וחיבל בחשבון עם גימטריא 
נפלאה ובהברקה גאונית, כלל את כל הדברים 
יחד כמין חומר והשומעים השתוממו אל מול 

 הדברים המאירים ומשמחים כנתינתם מסיני.

 "חמרא טבא"חלק מדברי תורתו נלקטו בספרים 
בצרוף תולדותיו והליכותיו  ה","אורה ושמחוכן 

בקודש. רמזיו הנפלאים משוקעים בספרים רבים, 
כגון הנוטריקון של סופי התיבות צדיק תמים היה 
בדורותיו אותיות מקוה, לרמז על חשיבות הטהרה 
במקוה. וכן על משקל הסימן פל"ג שנתנו שבאותו 
יום בשבוע שחל פורים חל גם ל"ג בעומר, כי 

אהרן הכהן ול"ג בעומר פורים בגימטריא 
 בגימטריא משה, לרמז ששניהם שקולים.

שהיה  סיפר עליו רבי יהודה הורביץ מדז'יקוב
קורא את המגילה בפורים והיה מרעיש באמירת 
הפסוק "כי אין לבוא אל שער המלך בלבוש שק", 
לרמז שאין לבוא אל המלך, מלכו של עולם, 

 בחוסר הכנה ראויה עם תורה ומעשים טובים.

 פטר בשנת תרע"ו ונטמן בהר הזיתים.נ
 

 

, ר' ישראל ב"ר שלמה יוסף הלוי שיינר, יוסף בן מיכאל בן רבקה, דוד חי בן דיאמנטלעילוי נשמת: ר' דוד ב"ר עמוס זצ"ל, 
ברוך בן אסתר, שמחה בת היגט מרגלית, שושנה בת אסתר, יהודית בת לינה, יוסף בן  דינה דיאמנט דינה בת רחל, רוזה,

, אברהם ארצי בן סלמה דב בן יהודית, דוד בן רחל, רות שני בת נעמי, לאה בת אסתר ג'אן, ר' איטה, שמעון בן סוליקה,
חיה בת נחמה בתיה, פנחס בן ר' בצאלאל בן מזל טוב, לרפו"ש:  שאר נפטרי ישראל, אמן!עם  .ת.נ.צ.ב.ה בת יוכבד סימה

,  לזוה"ג:תקווה בת עליזה, מרים בת איילה ה, רוני בת ציון בת חנה מלכ בתושח"י אמן! לזש"ק:אסתר  משה בן שמחה
להצלחת:אברהם בן פאני, יצחק בן פאני, מאור בן חיה  ,  ו לאה בת אורה, שלמה בן רחל, שילת בת לאה, שילה בן לאה

 ציפורה וב"ב, רחל בת אסתר וב"ב, אורה בת לאה וב"ב. ישראל בן מלאכי בן לאה,

 ולהצלחת כל המפיצים והתורמים היקרים ובני משפחותיהם ברו"ג!

 

 

 בס"ד רק

 : ת ב ש י  נ מ  ז
 17:23 – כניסת שבת
 18:28 – צאת שבת

 19:06 – ר"ת
  הזמנים לפי

נתיבותאופק 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מורי ורבי הצדיק
ל זצ"  ב"ר עמוס שליט"א  רבי דוד ברונר 

 תהא נשמתו צרורה בצרור החיים, אמן!

 
 

 תשפ"ב' אדר ב

 [ירמיה ז', כ"א]" ה' וגו' עולותיכם כה אמר " הפטרה:



" 

 רווח הצלה ממקום אחר...

בזמן הצר ניקולאי היה ברוסיה סוחר יהודי מצליח בשם אברהם. הוא עסק בסחר עצים, שהיה קונה מבעלי האחוזות בסביבה ומוכרם בסיטונות 
 בדרכי האבות, ואשתו, רחל, היתה לעזר כנגדו בהליכות הבית.לסוחרים יותר קטנים. היו לו שני בנים וארבע בנות שהתחנכו 

ם, אבל ויהי היום וההצלחה חדלה להאיר לו את פניה, והוא החל לרדת מנכסיו בהדרגה. כמובן, היו לו עודפי נכסים, והשקעותיו פוזרו במקומות שוני
שאברהם מכר את כל בתיו ואף חיסל את עסקו, שילם את כל חובותיו אם ה' חפץ לנסות את האדם, לא יועילו כל התחכמויות שבעולם וכך הגיע היום 

 ופתח חנות קטנה לממכר דגים מלוחים.

 יהי שם ה' מבורך", היה אומר והרגיל את עצמו ואת בני משפחתו לחיים יותר צנועים בדירה קטנה ורעועה. -"השם נתן והשם לקח 

 זוג טובים, זקוק היה אברהם לממון רב.-וגם בנותיו הגיעו לפירקן, וכדי להשיג לכולם בני הגיע הזמן שצריך היה להכניס את בניו הבוגרים לחופה,

באותה עת נודע שהפריץ, בעל מרבית האחוזות שבסביבה, מעונין למכור את היער שליד העיירה אשר עבר אליו בירושה מאבותיו. בחושו המסחרי 
רת עציו לסוחרי העצים, והפריץ הסכים בתנאי שיואיל אברהם להמתין עד לסוף הקיץ. הרגיש אברהם באפשרויות הטמונות בקניית יער זה ובמכי

ריץ חשבונו היה, אולי יחפוץ גיסו הנמצא בצרפת לרכוש את היער. הלה אמור היה לבוא אליו עד סוף הקיץ כדי להסדיר כמה עניינים משפחתיים והפ
קדימה, -חה עד למועד בואו. נתן אברהם לפריץ סכום קטן וסמלי, בתורת דמיהבטיחו, במכתבו האחרון, שלא יעשה שום עיסקה ברכוש המשפ

 והסכים לתנאי.

 על סמך עיסקה עתידית זו, שהיו לה כמעט כל הסיכויים להתקיים, מצא אברהם שידוכים טובים לבניו ולבנותיו, לווה כספים ועשה הכנות לקראת
יחות. אברהם התפלל וביקש מאלקיו שישלח הצלחה במעשה ידיו, והתחנן שעסק קניית החתונות. בינתיים חלפו חודשים אחדים והגיעו ימי הסל

היער מן הפריץ יצליח במהרה. והנה הגיעו הימים הנוראים והוא עמד בראש השנה בבית הכנסת, בעת ששליח הציבור חזר בקול על תפילת המוסף 
 מי ישפל ומי ירום". –ר והגיע אל "ונתנה תוקף קדושת היום", והמשיך: "מי יעני ומי יעשי

 חשב אברהם בלבו:

מיד! אין זמן, כי משפחות בני הזוגות לוחצים ודורשים את קיום החתונות  –"הוי, ריבונו של עולם, עשה נא שיצליח העסק עם הפריץ, אבל מהר 
 בהקדם. מיד, ריבונו של עולם מיד!"

זקוניו. "אבא", לחש, "אמא נמצאת בחוץ וחפצה להודיעך כי הפריץ רוצה למכור כך חש במישהו שמשך את טליתו. הוא הביט וראה את בן -כדי-תוך
 את היער היום, והיא מבקשת שתצא החוצה".

או", השיב אברהם לילדו ורמז לו שאינו יכול לצאת.  –"נו  רגשי גיל מילאו את לבו והוא היה כבר מוכן למהר החוצה, כשנזכר פתאום שאסור לדבר.
רוח לשוב בעלה -ד אל אמו והודיעה כי האב אינו יכול לצאת החוצה באמצע התפילה. האשה חזרה הביתה והמתינה בקוצרבלית ברירה חזר היל

  הכנסת.-מבית

לבצע לאחר מכן, בשעת הסעודה, סיפרה לו כי הפריץ הופיע בבוקר בעצמו ושאל עליו. הוא אמר כי קרובו אינו מתנגד למכירת היער, ולכן יש בדעתו 
מיד. אם לא יבוא אברהם אליו עוד היום עם סכום נוסף של כסף, ולא יחתום על המסמכים, לא ימתין הפריץ עד מחר והוא ימכור את את העיסקה 

 היער לאחר. משהו הרתיע את אברהם.

 "כיצד", אמר, "עושים עיסקה ביום טוב? מדוע דווקא בראש השנה?"

פיקוח נפש, וכידוע פיקוח נפש דוחה שבת, אולם אברהם אברהם התעקש וטען אשתו ניסתה לשדלו בדברים ואמרה כי במקרה זה יש משום 
ערוך" כתוב שאסור לעשות עסק בראש השנה והוא לא יעבור על איסור זה. וכי היכן יש כאן פיקוח נפש? בנתיים נכנסו לבית קרובים -שב"שולחן

ור את העסק, אבל הוא עמד כצור נגד כולם והוסיף כי אם חפץ השם ומכרים וכאשר שמעו את העניין, ניסו גם הם להניעו שיגש אל הפריץ ויגמ
 יתברך, ישלח לו ישועה ממקום אחר וחלילה לו לעבור איסור ביום קדוש זה.

ום בו ביהוא ויתר על ביצוע העיסקה ובינתיים נודע הדבר ליהודי אחר, שהניח ליצר הרע להשלותו כי אין בכך משום איסור גדול. הוא הלך אל הפריץ ו
קנה ממנו את היער למורת רוחם של אשת אברהם וכמה ממכריו. כשראו מחותניו שתוחלתו היחידה של מחותנם לעתיד, היער, נמכר לאחר, ביטלו 

 את השידוכים. אשתו מיררה את חייו, אך הוא חזר וטען כי השם יתברך ישלח לו ישועה ממקום אחר.

עות הערב, הוארה כל הסביבה באור אדום שהדהים את התושבים. התברר שאיכרי העיירות עבר כחודש ימים, וזמן קצר לאחר חג הסוכות, בש
 הסמוכות, אשר רגילים היו מאז ומתמיד לגנוב עצים מן היער, שמעו על דבר מכירתו לסוחר יהודי שעמד לכרות את כל עציו ולמכרם. בראותם כי

אש, וכך התרושש היהודי שהזדרז לקנותו מהפריץ בעצם –ת היער, שהפך למאכולת בעתיד לא תהיה להם אפשרות להמשיך בגניבות, עמדו והציתו א
השנה, וירד מנכסיו באופן פיתאומי. הוא לא עצר כוח לעמוד נגד הרעה, ומחוסר ביטחון מלא בקדוש ברוך הוא עמד ושלח יד בנפשו. טרם מותו -ראש

אלפים רובלים, סכום ניכר בימים ההם, ששמרם במקום סתר. הוא תיאר -ממנו חמשתכתב צוואה ובה הודה כי לפני זמן מה, בהיות אברהם עשיר, גנב 
 את המקום וביקש להחזיר את כסף הגניבה לבעליו תוך בקשת סליחה ומחילה.

וא בכסף זה, שקיבל אברהם באופן בלתי צפוי, פתח חנות חדשה למסחר בעצים. ה' שלח הצלחה במעשה ידיו ותוך תקופה קצרה שיגשג מסחרו וה
בעזרת הכסף   -יותר מאשר היה אי פעם. מחותניו חזרו בהם מביטולי השידוכים, הכל הוכן  –מעלה, ועד פורים היה לעשיר גדול -החל לעלות מעלה

 הרב, במהירות, ועד לפני חג הפסח השיא את בניו ובנותיו הבוגרים. ביום השמחה הגדולה הרים אברהם את ידיו למרום ואמר:

 סייעת לי לעמוד בניסיון, והראית כי טוב לחסות בך, מבטוח בפריצים".  "אודך ה' אלקי ש

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 החיה שמתחפשת כל השנה...
את צבע  היא מסוגלת להחליףלזיקית תכונה נפלאה: 

 עורה, בהתאם לצרכים והנסיבות. 

שלה  יםית מהעינחזאת היא מסוגלת להשתמש בכל א מלבד
פלצור, במאד, כ בנפרד, והיא משתמשת בלשונה, הארוכה

 . המשמשים לה מאכל ובעזרתה היא תופסת את קרבנותיה,

שלש מהן  אצבעותיה של הזיקית ״הולכות״ לשני כיוונים:
בכיוון הנגדי. הן בנויות כך, שקל  רותחבכיוון אחד ושתי הא

 .בענף, עליו מטיילת הזיקית להנאתה להן לאחוז

חמישית, בעזרת  לזיקית גם זנב ארוך, המשמש לה כמו רגל
סת על בשעה שהיא מטפ הזנב היא נאחזת בענפי העץ

  העצים.

עד כדי כך,  תנועת הזיקית הנה איטית מאד. היא איטית
וס את החרקים, בהם פלת שפלא הדבר כיצד מצליחה היא

הבורא יתברך דאג לכך שהזיקית לא  אולם ית?היא ניזונ
 מרעב. תמות

הזיקית ניחנה בזוג עיניים המתבוננות בו זמנית לכל הכיוונים 
כזה, היא מתרבת  ומחפשות טרף, וכשהיא מוצאת אחד

באיטיות תוך כדי שצבע עורה מתמזג בצבע הסביבה עד 
שהיא מתקרבת דיו ו"יורה" את לשונה הארוכה מאוד 

 )לפעמים יותר מאורך גופה!!!( לעבר הקורבן, 

בקצה הלשון ישנו מין דבק התופס את הקרבן וכך מביאה 
 את הטרף לפיה במהירות מדהימה!

 

 

 
 

 
 
 

 ...עשרה בנים או יותר?
רבי צבי אחד ממקורביו של החזון אי"ש, 

הכהן כגן, היה משמח תדיר את רבו והוא 
 חיבבו מאד משום כך.
שאל רבי צבי את החזון באחד מימי הפורים 

שלהמן הרשע היו אי"ש: "הרי חז"ל אמרו 
מאתיים ושמונה בנים כמנין 'רב' בניו. ואם כן 

 מדוע נמנו במגילה עשרה בנים בלבד?".
"משום שאילו היו ומיד השיב בעצמו: 

נכתבים כולם במגילה והיינו חייבים 
לקרותם בנשימה אחת, היה הקורא נחנק 

 למוות"...
 חייך החזון אי"ש לשמע דברי הצחות ואמר:

 ידי חובת שמחת הפורים"... "ר' צבי הוציאני

איזה קרבן היה הכי קרוב בדרך 
בימינו לעשיית ה'ביגלה'  –עשייתו 

 אנו?
 מביאו? הומי הי

 סגולה להינצל משריפות..
 "אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה" ]ו, ו[

הביא סגולה  ]אות תתל"ט[בספר "אלף כתב" 
 נפלאה להינצל משריפה ר"ל.

"מסורת היתה להגאון המפורסם  וזה לשונו:
מרן החת"ם תלמיד  רבי זלמן באניהאד זצ"ל,

שהיה ראב"ד דפרשבורג. סופר זצ"ל, 
שהזהיר להדליק עוד הפעם נר ההבדלה 
אחר שכיבוהו יינצל משריפות והוא בדוק 

 ומנוסה".

כתב אות כ' מערכת כוויה ה"פלא יועץ" 
"אגיד  למי שנכווה וזה לשונו: סגולה נפלאה

לדור שיש סגולה לכל מין כוויה, לומר 
הנכווה או אחר יאמר עליו "ברכת כהנים" 

בכוונה ויועיל, והוא בדוק כו[ -', כד]במדבר ו
  ומנוסה".

 
 


